[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «_06__»_07____________ 2020__г.

                     №__365___
О подведении итогов отбора городских и сельских поселений, входящих в состав Иркутского районного муниципального образования, на предоставление иных межбюджетных трансфертов на восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества
В соответствии с п. 19.3 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Постановлением Правительства Иркутской области от 21.04.2020 № 270-пп «О предоставлении в 2020 году иных межбюджетных трансфертов на восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества», решением Думы Иркутского районного муниципального образования от 18.06.2020 №10-86/рд «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Иркутского района от 12 декабря 2019 г. № 04-48/рд «О районном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 29.06.2020 №355 «Об отборе городских и сельских поселений, входящих в состав Иркутского районного муниципального образования, на предоставление иных межбюджетных трансфертов на восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества», протоколом от 03.07.2020 №1 заседания Комиссии по отбору муниципальных образований на предоставление иных межбюджетных трансфертов для восстановления мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества, руководствуясь статьей 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Перечень городских и сельских поселений, входящих в состав Иркутского районного муниципального образования, прошедших отбор на предоставление иных межбюджетных трансфертов на восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества, и распределение иных межбюджетных трансфертов на восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества  между городскими и сельскими поселениями, прошедшими отбор, согласно приложению к данному постановлению.

2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Иркутского районного муниципального образования обеспечить заключение с муниципальными образованиями, указанными в п. 1 постановления, соглашений о предоставлении иного межбюджетного трансферта из бюджета муниципального района бюджету городского, сельского поселения на восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни», разместить на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.irkraion.ru.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника управления – главного архитектора Управления архитектуры и градостроительства администрации Иркутского районного муниципального образования.

Мэр района                                                                                                   Л.П. Фролов

Приложение

утвержден

постановлением администрации

Иркутского районного

муниципального образования

от _____________ № _______

ПЕРЕЧЕНЬ ГОРОДСКИХ И СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ПРОШЕДШИХ ОТБОР НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ НА ВОССТАНОВЛЕНИЕ МЕМОРИАЛЬНЫХ СООРУЖЕНИЙ И ОБЪЕКТОВ,УВЕКОВЕЧИВАЮЩИХ ПАМЯТЬ ПОГИБШИХ ПРИ ЗАЩИТЕ ОТЕЧЕСТВА, И РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ НА ВОССТАНОВЛЕНИЕ МЕМОРИАЛЬНЫХ СООРУЖЕНИЙ И ОБЪЕКТОВ,УВЕКОВЕЧИВАЮЩИХ ПАМЯТЬ ПОГИБШИХ ПРИ ЗАЩИТЕ ОТЕЧЕСТВА, МЕЖДУ ГОРОДСКИМИ И СЕЛЬСКИМИ ПОСЕЛЕНИЯМИ, ПРОШЕДШИМИ ОТБОР

	Наименование муниципального образования
	Наименование мероприятия, согласно заявке
	Адрес местоположения
	Сумма восстановления мемориалов согласно Локальных сметных расчетов, руб.
	Сумма передаваемых иных межбюджетных трансфертов, руб.

	Голоустненское МО
	сквер и аллея памяти
	Иркутская область, Иркутский район, с. Малое Голоустное, ул. Мира, 24
	256 300,00
	196 272,00

	Гороховское МО
	памятник воинам ВОВ
	Иркутская область, Иркутсикй район, с. Горохово, ул. Школьная, 15
	113 476,00
	113 476,00

	Карлукское МО
	памятник танк Т-62
	Иркутская область, Иркутский район, д. Карлук
	200 000,00
	196 272,00

	Максимовское МО
	Памятник погибшим в ВОВ
	Иркутская область, Иркутский район, с. Максимовщина, ул. Советская, 13
	150 000,00
	150 000,00

	Марковское МО
	Мемориал "Памяти погибших"
	Иркутская область, Иркутский район, р.п. Маркова
	194 095,68
	194 095,68

	Сосновоборское МО
	земельный участок под мемориал 9 мая
	Иркутская область, Иркутский район, д. Сосновый Бор, улю Урожайная, 10а
	451 492,46
	196 272,00

	Уриковское МО
	Сквер "Аллея Победы"
	Иркутская область, Иркутский район, с. Урик
	184 987,30
	184 987,30

	 «Стелла Победы»
	 Иркутская область, Иркутский район, д. Столбова
	179 807,86
	179 807,86

	Хомутовское МО
	Малая архитектурная форма воинам - землякам, участвующих в ВОВ
	Иркутская область, Иркутский район, д. Талька, ул. Центральная, 25
	312 032,11
	196 272,00

	Памятник Герою Советсвкого союза летчику-штурмовику Васильеву Михаилу Павловичу
	Иркутская область, Иркутский район, с. Хомутовово, ул. Кирова, д. 7 "а"
	365 092,99
	196 272,00

	Обелиск вечной славы Землякам-Хомутовцам, павшим  в Великой отечественной войне
	Иркутская область, Иркутский район, с. Хомутовово, ул. Кирова, д. 10 "б"
	1 192 441,20
	196 273,16

Всего

	3 599 725,60
	2 000 000,00

Начальник управления – главный

архитектор управления архитектуры

и градостроительства администрации                                                А.А. Борисова